ESTADO DO RiO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA

oFícto Ne Í f,/2023/cMvJ

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
ADRIANO MARANGON DE LIMA
,ÓrA - Rs

Assunto: ENVIO DE PROJETOS DE tEt ê PROPOSTçÔES VEREADORES

Jóia, 13 de fevereiro de 2023.

PQEFEITURA
MUN

Protocolo n 2
Dat

Cestino

,CIPAL OE
r.-- ),) <,

-RS

1
Hor

r'lV
Senhor Prefeito,

Respon

Envia-se os seguintes Projetos de lei e proposições lides na sessão Ordinária do dia 13
de fevereiro de 2023 para as devidas providências:

Projeto de Lei n." 4.62612023 -Autoriza abertura de crédito Adicionâl Suplementar no
valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), no or'çamento vigente. de autoria do Prefeito
Municipal - aprovado de unanimidade de votos.

Projeto de Lei n." 4.627 /2023 -Autoriza abertura de crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 238.750,00 (Duzentos e trinta e oito mil e setecentos e cinquenta reais), no
orçamento vigerite, de auÍoria do Prefeito Municipal - aprovado de unanimidade de votos.

Projeto de Lei n." 4.62E12023 - Autoriza o Poder Executivo a contratar servidor, de autoria
do Prefeito Municipal - aprovado de unaninridade de votos.

Projeto dc Lei n." 4.62912023 - Autoriza o Poder Executivo a contraüaÍ servidor, de autoria
do Prefeito Municipal - aprovado de unanimidade de votos.

Projeto de Lei n" 4.61312022 com MENSAGEM RETIFICATM N" 2t2023 - Altera a
redação do Art. 2l da Lei Municipal n.'249 de l0 de abril de 1990, de autoria do Prefeito
Municipal - aprovado de maioria de votos.

Indicação n"06/2023, de autoria do Vereador Luis Carlos Souza - Nego da Caita.

Indicação t"0712023, de autoria do Vereador Vanderlei de Oliveira do Amaral.

Indicação n'08/2023, de àutoria do Vereador Vanderlei de Oliveira do Amaral.

Indicaçâo n'0912023, de autoria do Vereador Vanderlei de Oliveira do Amaral.

Atenciosamente,

cAcLOsLUIS SOUZA- NEGO DA GAITA
Presidente

Rua Dr Edmar Kruel 258 - JÓlA- RS. - CNPJ No. 01.656.02710001-08
Fones (55) 3318-1255 - 1355 - 1085 - E-mail: camara@camara.ioia.rs.gov.br - CEP 98180G00O